

Către ..... *Borboly Gaba* .....

ordonator principal de credite / ordonator principal de credite delegat

### REFERAT

privind plata serviciilor executate

INTRETINERE DE VARA PE DRUMURILE JUDETENE, LOT 5, ZONA ODORHEI

În urma verificării dosarului am constatat că documentele corespund cerințelor legale de decontare și propun spre aprobare achitarea contravalorii acestora:

1. Denumire: INTRETINERE DE VARA PE DRUMURILE JUDETENE, LOT 5, ZONA ODORHEI

2. Numărul și data Hotărârii Consiliului Județean Harghita cu care a fost aprobată:

3. Cod indicator în buget: 84.02.03.01/DRUMPOD/20.02

4. Executant/Beneficiar: LASZLO-CONSTR SRL

5. Valoarea contractului (în lei): 1.570.340,05

6. Data finalizării: 01.10.2019

7. Suma propusă pentru plată (în lei): 298.664,05

8. Facturi: Nr.Fact. 997/29.08.2019, Nr.Inreg. 19633/30.08.2019

9. Observații

10. Nr. total file:

11. Semnături:

Verificat

Întocmit

**Lista documentelor justificative necesare a fi anexate documentelor de plată**  
privind "INTRETINERE DE VARA PE DRUMURILE JUDETENE, LOT 5, ZONA ODORHEI"

Nr.crt.	Obiectivele verificării	Nr. / Data
1	Factură	Nr.Fact. 997/29.08.2019, Nr.Inreg. 19633/30.08.2019
2	ALOP model	X
3	Referat model	X



## ORDONANTARE DE PLATA

Natura cheltuieli: INTRETINERE DE VARA PE DRUMURILE JUDETENE, LOT 5, ZONA ODORHEI

**Lista documentelor justificative:**

Nr.Fact. 997/29.08.2019

Angajamentul legal: Contract subsecvent de lucrari / 9340 / 03.05.2019

Modul de plata: virament

Suma datorata beneficiarului: 0,00

Avansuri acordate si retinute beneficiarului: 0,00

Suma de plata: 298.664,05

Suma de plata (valuta) - felul valutei  
- suma in valuta 0,00  
- cursul valutar  
- suma in lei 298.664,05

Calculul disponibilului din contul de angajamente bugetare:

- lei -

Inregistrarea bugetara				Disponibil inaintea efectuării plății (ct. 8066)	Suma de plata	Disponibil după efectuarea plății
Cap. Subcap.	Centr. Bugetar	Titlu	Art. Alin.			
0				1	2	3 = col.1-2
84.02.03.01	DRUMPOD	20	20.02	6.945.007,44	298.664,05	6.646.343,39

**Beneficiar:**

- numele: LASZLO-CONSTR SRL
- adresa: Loc. LUPENI, JUD. HARGHITA, SAT MORARENI COM. LUPENI, MORARENI, NR.21
- cod fiscal: 15524011
- numarul de cont: RO54TREZ3515069XXX005796
- trezoreria (banca): Trezorerie operativa Municipiul Miercurea Ciuc

Compartimentul de specialitate

Compartimentul de contabilitate \*)

Control financiar preventiv propriu

Semnatura: \_\_\_\_\_

Semnatura: \_\_\_\_\_

Viza, Semnatura: \_\_\_\_\_

Data: 01.10.2019

Data: \_\_\_\_\_

Data: \_\_\_\_\_

Certificat în privința  
realității, regularității și legalității

Numele ...  
Data .....  
Semnătura: \_\_\_\_\_

Ordonator de credite,

Data: \_\_\_\_\_

Semnatura: \_\_\_\_\_





S.C LASZLO-CONSTR S.R.L,  
Morareni 537169 nr. 212 • Nr. inreg.:J19/518/2003 • CIF:  
RO15524011 • Tel/Fax : 0266-248-113 • office@laszlo-constr.ro

EXECUTANT  
**S.C. LASZLO-CONSTR S.R.L.**  
Nr. 2810/29.07.2019

CONSILIUL JUD. HARGHITA		
INTRARE		
nr.	19633	
zua 30	luna 08	anul 2019

Înregistrat la sediul autorității contractante  
Nr. \_\_\_\_\_ / \_\_\_\_\_

### SCRISOARE DE ÎNAINȚARE

CĂTRE,

**UNITATEA ADMINISTRATIV - TERITORIALA JUDETUL HARGHITA  
530140, P-ta Libertatii nr.5. Miercurea-Ciuc, Harghita, Romania**

Prin prezenta Vă transmitem Factura nr. 997/29.08.2019 la Obiectivul  
**„Intretinere de vara pe drumurile judetene din judetul Harghita, zona Odorhei  
vest, pentru anul 2019, pentru Lot nr.5”** conform Contractul Subsecvent nr.  
**16/9340/03.05.2019.**

Cu stimă,

Executant,  
S.C. LASZLO-CONSTR S.R.L.



**SC Laszlo-Constr SRL**

Sediul: Morareni Nr. 212, Jud. Harghita  
 C.I.F.: RORO 15524011  
 Nr. Registrul Comertului: J19/518/2003  
 Capital social: 200

**FACTURA****Client:**

Judetul Harghita  
 Sediul: Libertatii 5 Miercurea Ciuc  
 Judetul:  
 C.I.F.: 4245763  
 Nr. Registrul Comertului:  
 Banca:  
 Cont:

Banca: BCR Cristuru Secuiesc  
 Cont: RO60 RNCB 0154 0152 9538 0001  
 Banca: OTP Odorheiu Secuiesc  
 Cont: RO88 OTPV 261000967179 RO01  
 Banca: Trezorerie Mun. Miercurea Ciuc  
 Cont: RO54 TREZ 3515 069X XX00 5796

Serie: **HR-LZS** Nr: **997**Data: **29/8/2019****CONSILIUL JUD. HARGHITA****INTRARE**nr. 19633la 30 luna 08 anul 2019

Moneda: RON

Data scadentei: 28/9/2019  
 Mod de plata: ordin de plata  
 Cota T.V.A.: 19%

Nr. Crt.	Specificatia (produse, servicii, etc)	U.M.	Cantitatea	Pret unitar	Valoarea	Valoarea T.V.A.
1	Lucrari de "Intretinere curenta si periodica pe timp de vara pe drumurile judetene - judetul Harghita, pentru perioada 2019-2020, pentru Lot nr.5" conf. Acord cadru. nr.9/9339/03.05.2019, Contr. subsecvent nr.16/9340/03.05.2019	BUC	1,0000	250.978,1900	250.978,1900	47.685,8561

Intocmit de

Semnatura si stampila furnizorului

Date privind expeditia:

Numele delegatului: -

C.N.P.:

B.I./C.I. serie si nr.:

Mijlocul de transport:

Expedierea s-a efectuat la data de: 29/8/2019

Semnaturile:

Semnatura de primire:

**250.978,19****47.685,86****TOTAL****298.664,05**

TEL/FAX:



CENTRALIZATOR FINANCIAR

Cantitati de lucrări

- Lot nr. 5

	Obiect /Categoriile de lucrări	UM	Preț unitar lei fără TVA	DRUM DJ 137A	
				Cantitate	Valoare Lei fără TVA
<b>Întreținere curentă</b>					
Întreținerea drumurilor pietruite 300mc/km	Așternerea materialelor pietroase de întreținere cu autogreder, inclusiv cilindrea	mc	21,58	1.500,00	32.370,00 lei
	Procurare material pietros, piatră spartă	mc	69,45	1.350,00	93.757,50 lei
	Procurare material pietros, deșeu de carieră	to	45,20	225,00	10.169,64 lei
Întreținerea șanțurilor, a rigolelor și corectarea taluzurilor	Întreținerea șanțurilor și a rigolelor mecanizat	mc	10,60	1.000,00	10.596,27 lei
Asigurarea esteticii rutiere	Cosirea vegetației mecanică	100 mp	2,10	234,60	492,66 lei
Întreținere poduri și podețe	Decolmatarea podurilor și podețelor	mc	14,95	28,00	418,60 lei
	Întreținerea (schimbarea) elementelor căii (podina de uzură și rezistență), a trotuarului, a parapetului (inclusiv procurare material lemnos stejar, juguri metalice, cuie)	mc	3.341,02	1,00	3.341,02 lei
	Văruirea plantațiilor, podețelor și a accesoriilor	mp	12,67	44,93	569,10 lei
<b>Total valoare fără TVA</b>					<b>151.714,79 lei</b>
<b>Taxa pe valoarea adăugată (19%)</b>					<b>28.825,81 lei</b>
<b>Total valoare (inclusiv TVA)</b>					<b>180.540,60 lei</b>

Executant

Beneficiar

000002



**CENTRALIZATOR FINANCIAR**
**Cantitati de lucrări**
**- Lot nr. 5**

	Obiect /Categoriile de lucrări	UM	Preț unitar lei fără TVA	DRUM DJ 133	
				Cantitate	Valoare Lei fără TVA
<b>Întreținere curentă</b>					
Aducerea la profil a acostamentelor	Tăierea mecanică a acostamentelor	mp	1,39	7.451,00	10.323,34 lei
Întreținerea șanțurilor, a rigolelor și corectarea taluzurilor	Întreținerea șanțurilor și a rigolelor mecanizat	mc	10,60	1.209,60	12.817,25 lei
Asigurarea esteticii rutiere	Cosirea vegetației mecanică	100 mp	2,10	149,02	312,94 lei
Întreținere poduri și podețe	Decolmatarea podurilor și podețelor	mc	14,95	8,80	131,56 lei
	Întreținerea (schimbarea) elementelor căii (podina de uzură și rezistență), a trotuarului, a parapetului (inclusiv procurare material lemnos stejar, juguri metalice, cuie)	mc	3.341,02	1,82	6.080,65 lei
	Văruirea plantațiilor, podețelor și a accesoriilor	mp	12,67	18,70	236,86 lei
<b>Întreținere periodică</b>					
Podețe tubulare noi și podețe laterale	podeț tubular D interior 600, lungime de 10ml	buc	9.363,58	1,00	9.363,58 lei
<b>Total valoare fără TVA</b>					<b>39.266,18 lei</b>
<b>Taxa pe valoarea adăugată (19%)</b>					<b>7.460,57 lei</b>
<b>Total valoare (inclusiv TVA)</b>					<b>46.726,75 lei</b>

Executant

Beneficiar



### CENTRALIZATOR FINANCIAR

#### Cantitati de lucrări

#### - Lot nr. 5

	Obiect /Categoriile de lucrări	UM	Preț unitar lei fără TVA	DRUM DJ 137C	
				Cantitate	Valoare Lei fără TVA
<b>Întreținere curentă</b>					
Întreținerea drumurilor pietruite 300mc/km	Așternerea materialelor pietroase de întreținere cu autogreder, inclusiv cilindrea	mc	21,58	400,00	8.632,00 lei
	Procurare material pietros, piatră spartă	mc	69,45	400,00	27.780,00 lei
	Fundație din blocaj de piatră brută sau bolovani de râu 40 cm, acoperită, pentru egalizare, cu un strat de piatră spartă de 15 cm grosime după compactare, totul așezat pe un substrat de balast de 5 cm după compactare	mp	112,01	150,00	16.800,80 lei
Asigurarea esteticii	Cosirea vegetației mecanică	100 mp	2,10	251,20	527,52 lei
Întreținere poduri și podețe	Decolmatarea podurilor și podețelor	mc	14,95	9,60	143,52 lei
	Văruirea plantațiilor, podețelor și a accesoriilor	mp	12,67	140,00	1.773,28 lei
Lucrări de cofraje și betoane	Lucrări de betoane în fundații: săpătura, cofrarea elementelor noi sau care urmează a fi consolidate, confecționat și montat armătură cu diametru 6-12 mm, turnarea betonului C16/20 pentru fundații	mc	633,80	3,00	1.901,40 lei
	Lucrări de betoane în elevații: săpătura, cofrarea elementelor noi sau care urmează a fi consolidate, confecționat și montat armătură cu diametru 6-20 mm, turnarea betonului C20/25.	mc	812,90	3,00	2.438,70 lei
<b>Total valoare fără TVA</b>					<b>59.997,22 lei</b>
<b>Taxa pe valoarea adăugată (19%)</b>					<b>11.399,47 lei</b>
<b>Total valoare (inclusiv TVA)</b>					<b>71.396,69 lei</b>

Executant

SOCIETATE

Beneficiar

000250